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ikke skeer Noget, som-gjør det muligt, at Hs. 
Hoihed, den designerede Thronfolgey for Frem- 
tiden katisuden Selvmodsigelse, uden vitterlig 
Selvmodsigelse-, modtage Danmarks Throne, 
dersom der ikke skeer Noget, der gjør det« mu- 
ligt for Kongen af Danmark for. Fremtiden, 
at han, naar reen Stormagt har tre Stemmer, 
dat-idetmindste kan forbeholde sig Ret til een 
Stenmtes under Forhandlingerne, som han 
maatte foranledige om en ny Successions-Be- 
stemmelse, og, dersom der ikke skeer Noget, sfor 
ved en bestemt ,Udtalelse at gjøre det umuligt, 
at man kan noget Øieblik erklære, at Slesvig 
og Holsteettsp Landene saavelsom Proetensionerna 
samt Lauenburg, have noget Biebliktvaeret skilte 
fra den danske Krone, «홢홢홢 saa skal jeg have 
Mod til at.sige Nei. 홢 

Og jeg skal saameget mere have Mod der- 
«til, som jeg ikke læser Historien aldeles for- 
gjæves eller uden Anvendelse paa mig selv og 
mine Forhold. Jeg mindes det derfor godt, 
at dengang Napoleon den Første stod med den 
halve Klode under Foden iVayonne1808, 
dengang Portugal var en fransk Provinds og 
Spanier: var ifcrrd med at blive det, da var 
han i Forlegenhed med de mange «Lande og 
sagde tilsPortugiseretr Grev Lintax ,,Hvad-skal 
jeg gjøre med Eder Portugisere? Ville I  være, 
Spaniere?" og da svarsedeLinta, idet han blev 
en halv Alen høiere, hvad Napoleon selv Da- 
gen efter kaldte ,,et superbe Nei-A Det Nei 
syntes jo nemlig vistnok at være talt: ud as 
hele Verdenshistorien; thi der kunde, meente 
man, ikke vcere to Meninger om, ab Portu- 
gals Skrebnes var i denne Mands Haand, og 
at iden Sag var undertegnet as alle Stormag- 
ter, idetmindste af dem paa Fastlandet. Men 
desuagtet har dette Nei overlevet baadeharn 
og hans Uleilighed sor at faae Portugal an- 
vendt og hans Uleilighed med at regjere den 
halve Verden, overlevet ham saa fuldkommen, 
at selv de, der ellers maatte vcere meget kort- 
synede, kunne see, at en Anden raader sor hele 
Verden end de Stormagter, som sommetider 
synes ad raade for den halve. J a ,  - saameget 
mere skal jeg have Mod «at afgive mit Nei, 
som «ogsaa i mine Tanker vilde gjøre mig en 
halv Alen høiere; thi man føler sig altid høiere, 
naar man gjør sin Skyldighed, jeg skal saa- 

meget mere vove at asgive«et bestemt og af- 
gjort Nei, om Gud vil, at det nogensinde skulde 
komme-dertil, som jeg har min Jnstmrt fra 
Hs. Ercellettce Premierministeren selv« til at 
gjøre saaledes. En af de første Gange, da 
jeg. havde den Ære 홢at mødes med Ereelletrcen 
derinde si Landsthinget«홢홢 det var efter den 28de 
Januar 홢홢홢 og da HeLErcellettce besvaredead- 
skillige as mine Yttringer, saa havde han nem- 
lig den Godhed at gjøre홢mig opmærksom paa, 
at jeg skulde ikke være ængsteligzr thi det var 
ganske-rigtigt, hvad et bekjendt Folkethings- 
medlem havde sagt, jeg behøvede blot, naar 
nogen af de store Forandringer skulde gjøres, 
som anmeldtes, og jeg ikke syntes derom, da 
at blive siddende ved første Afstemning Ganske 
rigtigt! og jeg takker Hs. «Ercellettce endnu 
den Dag iDag for dette Raad. Det er idag 
den forste Gang, da eet af de store Spørgs- 
maal ligger for, om hvilke jeg dengang yttrede 
min sÆngstelighedz og dette hans Raad har 
saaledes virket med til, at min« hele« Ængste- 
lighed er borte. Jeg veed«nu, a t  jeg skal 
blive- siddende eller, skulde det kotnrne"til" Nav- 
neopraab, hvad der er lige med at blive sid- 
dende, sige Nei. Altsaa, vil Gud give mig 
Kraft, til at følge mintSantvittiglsed under 
alle Forhold ,-« saa' skal jeg, dersom der ikke 
idetmindste kan« gjøres den Nuaneei Svaret 
paa Bndskabet, som den cerede Folkethitkgse 
mand for Frederiksborg Amt (Madvig) igaar 
gjorde opmærksom paa og endnu vedblivende 
ansaae mulig, dersom denne Nuanee ikke kan 
gjøres og jeg ·følgelig maa ansee samtlige de 
Spørgsmaal,- som jeg føt«tillod mig at stille, 
sov ubesvarlige, da skal jeg gjøre, hvad 
jeg nu ogsaa gjør, sætte mig og sige: Nei! 
(Vravo!). « l 

Fortttandettx Folkethingsmattdett sor Fre- 
deriksborg Amts 4de Kreds har begjærtOrdet, 
for at gjoresett personlig Bemærkning. 

M a d v i g s  Jeg skal blot gjøre den Bentærk- 
ning, at jeg troer, at den ærede Landsthingse 
Mand, der sidst havde Ordet, har misforstaaet 
et Punkt i mine Yttringer igaar, naar han 
antog, at jeg havde omtalt det som Noget, jeg 
endnu ansaae for muligt, eller som Noget, jeg 
vilde tilraade, nemlig: at forsøge paa at ind- 
fkrænke Forandringen afKongelovens Arvesolge 


